PENDAHULUAN
Abdullah Nashih Ulwan dilahirkan pada tahun 1928 M/ 1346 H di daerah

Qadhi Askar yang terletak di Bandar Halb, Siria.25 Dia dibesarkan dalam keluarga
yang berpegang teguh pada agama dan mementingkan akhlak Islam dalam
pergaulan bermasyarakat. Ayahnya, bernama Syeikh Said Ulwan adalah seorang
ulama dan tabib yang sangat disegani dan dimuliakan. Said Ulwan keseharianya
bertugas sebagai da'i menyampaikan risalah Islam di seluruh pelosok kota Halb.
Said Ulwan dikenal sebagai seorang tabib termasyhur yang mampu mengobati
berbagai penyakit dengan terapi Islami dan mampu meramu akar-akar kayu
menjadi obat.26

Abdullah Nashih Ulwan meninggal dunia pada hari Sabtu jam 9.00 pagi
waktu Saudi Arabia, tepat pada tanggal 29 Agustus 1987 M/ 5 Muharram 1408 H.
Dia menghembuskan nafas terakhir di rumah sakit Universitas Malik Abdul Aziz
Jeddah dalam usia 59 tahun. Sebagai bentuk penghormatan umat Islam
jenazahnya dibawa ke masjid Haram untuk dishalatkan oleh umat Islam dan
dihadiri oleh ulama-ulama.27

1.